



**คำแนะนำ** เปิดสถานะขาย \$1,764-1,771  
**จุดทำกำไร** ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,736  
**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะขายหากผ่าน \$1,787

ทองคำ	แนวรับ	1,736	1,717	1,700
	แนวต้าน	1,771	1,787	1,803



ที่มา : Aspen

**สรุป** หลังจากราคาทองคำเมื่อคืนนี้ปรับตัวลดลง 2.50 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ได้รับแรงกดดันจากดัชนีดอลลาร์ที่ปิดแข็งค่าขึ้น 0.77% และแตะระดับสูงสุดที่ 107.57 ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่ 19 ก.ค. ขานรับข้อมูลเศรษฐกิจที่แข็งแกร่งของสหรัฐฯ ประกอบกับถ้อยแถลงในเชิง Hawkish จากเจ้าหน้าที่เฟดที่คาดว่าจะสนับสนุนให้เฟดปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 75 bps ส่วนในวันนี้ราคาทองคำเคลื่อนไหว sideway down ในกรอบ 1,749.40-1,759.39 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยทองคำยังถูกแรงกดดันเนื่องจากการแข็งค่าเงินดอลลาร์ หลังได้ขึ้นแตะระดับสูงสุดในรอบ 3 สัปดาห์เมื่อเทียบกับเงินเยน ซึ่งเคลื่อนไหวอยู่บริเวณกรอบล่าง 136 เยน หลังญี่ปุ่นเผยตัวเลขเงินเฟ้อฝั่งผู้บริโภคหรือดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) พื้นฐานของญี่ปุ่น ที่พุ่งขึ้น 2.4% ในเดือนก.ค. ซึ่งเป็นการปรับตัวขึ้นมากที่สุดในรอบ 7 ปีครึ่ง ประกอบกับดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) มาตรวัดเงินเฟ้อฝั่งผู้ผลิตปรับตัวขึ้น 5.3% ในเดือนก.ค. เมื่อเทียบรายเดือน และเป็นปรับตัวเพิ่มขึ้นมากที่สุดนับตั้งแต่เริ่มเก็บข้อมูล อีกทั้งอังกฤษขาดดุลงบประมาณมากกว่าคาดที่ 4.9 พันล้านปอนด์ ประเด็นเหล่านี้ทำให้สกุลเงินทั้งเยน, ยูโรและปอนด์อ่อนค่าลงมาส่งผลให้ดอลลาร์แข็งค่าขึ้นจากที่ 3 สกุลเงินดังกล่าวเป็นสกุลเงินหลักที่ใช้ในการคำนวณดัชนีดอลลาร์ และจะกลับมาส่งผลลบต่อทองคำ สำหรับคืนนี้ไม่มีการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐฯ ทั้งนี้แนะนำซื้อขายทองคำในระยะสั้นจากการแกว่งตัวของราคา หลังจากราคาขยับขึ้นอาจมีแรงขายออกมาเพิ่ม หากไม่ผ่านแนวต้านโซน 1,764-1,771 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แต่หากเมื่อราคาอ่อนตัวลงมีแรงซื้อหนาแน่นมากพอที่จะพยุงราคาไว้ยังมีโอกาสที่ราคาจะฟื้นตัวขึ้นช่วงสั้นอีกครั้ง

### ตารางที่ 1 สรุปภาวะตลาดภาคเงิน

19-08-2565 17:20 น.	ก่อนหน้า	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
Spot Gold (\$)	1,758.10	1,750.16	-7.94	-0.45
Spot Silver (\$)	19.52	19.21	-0.31	-1.59
เงินบาท (฿/\$)	35.63	35.69	0.06	0.15
ทองคำแท่ง 96.50% (บาท)	29,850	29,700	-150	-0.50
น้ำมันดิบ Brent (\$/bbl.)	96.50	94.67	-1.83	-1.90
ดัชนีดอลลาร์	107.49	107.85	0.36	0.33
เงินยูโร (€/€)	1.0088	1.0064	0.00	-0.24

ที่มา : Aspen

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) "เซเลนสกี" ลั่นยูเครนจะเจรจาสันติภาพกับรัสเซียก็ต่อเมื่อยอมถอนทหาร สำนักข่าวยูครินฟอรม (Ukrinform) ของรัฐบาลยูเครนเปิดเผยว่า ประธานาธิบดีโวโลดีมีร์ เซเลนสกี ผู้นำยูเครนได้หารือถึงโอกาสที่จะยุติความขัดแย้งระหว่างรัสเซีย-ยูเครน ในระหว่างการเข้าพบนายอันโตนิโอ กูเตอร์เรส เลขาธิการองค์การสหประชาชาติ (UN) และประธานาธิบดีเรเชป ตอยยิบ เออร์โดกัน ผู้นำตุรกีเมื่อวันพฤหัสบดี (18 ส.ค.) ในระหว่างแถลงข่าว นายกูเตอร์เรส ได้เรียกร้องให้รัสเซียถอนกำลังทหารออกจากโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ซาปอริซเซีย (Zaporizhzhia) ในยูเครน ซึ่งเป็นหนึ่งในโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ที่ใหญ่ที่สุดในยุโรป และปัจจุบันตกอยู่ภายใต้การควบคุมของกองทัพรัสเซียนับตั้งแต่ต้นเดือนมี.ค. นายกูเตอร์เรสเสริมว่า "รัสเซียต้องถอนกำลังทหารและยุทโธปกรณ์ออกจากโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ และต้องเลี่ยงการส่งกำลังทหารหรืออาวุธไปยังโรงไฟฟ้านิวเคลียร์เพิ่มเติม"
- (+) น้องสาวคิมดับฝันปธน.ยุน ลั่นไม่ยอมเจรจาปลดอาวุธแลกความช่วยเหลือจากเกาหลีใต้ นางคิม โยจอง น้องสาวของนายคิม จอง อึน ผู้นำเกาหลีเหนือ ปฏิเสธข้อเสนอจากประธานาธิบดียุน ซอกยอล ผู้นำเกาหลีใต้ ที่ระบุว่า จะให้ความช่วยเหลือเกาหลีเหนือหากยอมปลดอาวุธนิวเคลียร์ โดยยืนยันว่าเป็น "แผนโง่ ๆ" พร้อมปฏิเสธแนวคิดที่จะเจรจากับเกาหลีใต้ สำนักข่าวบลูมเบิร์กนำเสนอรายงานจากสำนักข่าวกลางเกาหลี (KCNA) ของทางการเกาหลีเหนือ ซึ่งระบุว่า นางคิมบอกให้ปธน.ยุน "หยุดฝันลม ๆ แล้ง ๆ" หลังเธอเพิ่งกล่าววาทกรรมเผด็จรื้อนั้ในสัปดาห์ของปธน.ยุนไปเมื่อไม่นานมานี้ โดยเกาหลีเหนือเตรียมกลับมาทดสอบอาวุธนิวเคลียร์อีกครั้ง หลังจากที่จะระงับไปชั่วคราวเนื่องจากการระบาดของโควิด-19 ในประเทศ นางคิมกล่าวว่า ข้อเสนอของปธน.ยุนนั้น "โง่พอ ๆ กับการพยายามทำให้มหาสมุทรสีครามเข้มแห้งผาก เพื่อเปลี่ยนเป็นไร่ต้นหอม" พร้อมเสริมว่าเกาหลีเหนือไม่มีความประสงค์ที่จะกำจัดคลังอาวุธนิวเคลียร์ของตน และอาวุธดังกล่าวไม่ใช่ประเด็นที่จะนำมาเป็นข้อต่อรองทางการเมือง
- (+) ยอดค้าปลีกอังกฤษเพิ่มขึ้นเหนือความคาดหมาย 0.3% ในเดือนก.ค. สำนักงานสถิติแห่งชาติอังกฤษ (ONS) เปิดเผยในวันนี้ (19 ส.ค.) ว่า ยอดค้าปลีกของอังกฤษปรับตัวขึ้น 0.3% ในเดือนก.ค. เมื่อเทียบรายเดือน ซึ่งเป็นการปรับขึ้นเหนือความคาดหมาย ทั้งนี้ นักเศรษฐศาสตร์ในผลสำรวจที่จัดทำโดยสำนักข่าวรอยเตอร์คาดการณ์ว่า ยอดค้าปลีกของอังกฤษจะปรับตัวลดลง 0.2% ในเดือนก.ค. เมื่อเทียบรายเดือน
- (-) ดอลลาร์แข็งค่าเทียบเงิน รับรายงานประชุมเฟด สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นแตะระดับสูงสุดในรอบ 3 สัปดาห์บริเวณกรอบล่าง 136 เยนที่ตลาดโตเกียว ขานรับรายงานการประชุมของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ซึ่งบ่งชี้ว่าเฟดจะเดินหน้าปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยต่อไปเพื่อสกัดเงินเฟ้อ สำนักข่าวเกียวโดรายงานว่า ณ เวียงวันนี้ตามเวลาโตเกียว ดอลลาร์เคลื่อนไหวที่ 136.12-136.13 เยน เทียบกับ 135.84-135.94 เยนที่ตลาดนิวยอร์ก และ 135.28-135.30 เยนที่ตลาดโตเกียวเมื่อเวลา 17.00 น.ของเมื่อวานนี้ ส่วนยูโรเคลื่อนไหวที่ 1.0084-1.0087 ดอลลาร์ และ 137.26-137.31 เยน เทียบกับ 1.0082-1.0092 ดอลลาร์ และ 137.07-137.17 เยนที่ตลาดนิวยอร์ก และ 1.0161-1.0162 และ 137.46-137.50 เยนที่ตลาดโตเกียวช่วงเย็นเมื่อวานนี้
- (-) เยอรมนีเผยดัชนี PPI เดือนก.ค. เพิ่มมากที่สุดเป็นประวัติการณ์ สำนักงานสถิติแห่งชาติเยอรมนี (Destatis) เปิดเผยในวันนี้ (19 ส.ค.) ว่า ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) ปรับตัวขึ้น 5.3% ในเดือนก.ค. เมื่อเทียบรายเดือน และเป็น การปรับตัวเพิ่มขึ้นมากที่สุดนับตั้งแต่เริ่มเก็บข้อมูล รายงานระบุว่า ราคาพลังงานพุ่งขึ้น 105% เมื่อเทียบรายปี โดยได้แรงหนุนหลักจากราคาก๊าซธรรมชาติที่พุ่งขึ้น 163.8% เมื่อเทียบรายปี รวมถึงค่าไฟฟ้าที่ทะยานขึ้น 125.4% เมื่อเทียบรายปี หากไม่รวมราคาพลังงาน ดัชนี PPI เพิ่มขึ้น 14.6% เมื่อเทียบรายปี ส่วนราคาสินค้าขั้นกลางในเดือนก.ค. เพิ่มขึ้น 19.1% เมื่อเทียบรายปี โดยได้แรงหนุนหลักจากราคาโลหะที่พุ่งขึ้น 24.1% ด้านราคาสินค้าอุปโภคบริโภคประเภทไม่คงทนเพิ่มขึ้น 16.2% ในเดือนก.ค.เมื่อเทียบรายปี ส่วนสินค้าอุปโภคบริโภคประเภทคงทนปรับตัวขึ้น 10.9% และราคาสินค้าประเภททุนปรับตัวขึ้น 8% เมื่อเทียบรายปี
- (-) อังกฤษขาดดุลงบประมาณมากกว่าคาดที่ 4.9 พันล้านปอนด์ในเดือนก.ค. สำนักงานสถิติแห่งชาติอังกฤษ (ONS) เปิดเผยในวันนี้ (19 ส.ค.) ว่า ยอดขาดดุลงบประมาณเดือนก.ค.ของอังกฤษสูงกว่าที่คาดการณ์เอาไว้ ซึ่งตอกย้ำความท้าทายที่นายกรัฐมนตรีคนต่อไปของอังกฤษต้องเผชิญ เพื่อเพิ่มการสนับสนุนผู้บริโภครที่ได้รับผลกระทบจากต้นทุนพลังงานที่พุ่งทะยานขึ้น รายงานระบุว่า การกู้ยืมเงินของภาคสาธารณะ ซึ่งไม่รวมธนาคารภาครัฐ อยู่ที่ 4.944 พันล้านปอนด์ (5.89 พันล้านดอลลาร์) นักเศรษฐศาสตร์ในโพลสำรวจของสำนักข่าวรอยเตอร์คาดการณ์ว่า ยอดขาดดุลงบประมาณของอังกฤษจะอยู่ที่ 2.8 พันล้านปอนด์ในเดือนก.ค. ซึ่งปกติแล้วเป็นเดือนที่รัฐบาลจะจัดเก็บภาษีเข้าคลัง

ที่มา : อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, Thestandart และ Efinancethai

### การประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 15 ส.ค.	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาวะธุรกิจโดยรวม(Empire State Index)	☆	-31.3**	11.1
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีตลาดที่อยู่อาศัยเดือนส.ค. โดย NAHB	☆	49**	55
วันอังคารที่ 16 ส.ค.	16.00น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจเดือนส.ค. โดย ZEW	☆	-54.9**	-51.1
	16.00น.	เยอรมนี	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจเดือนส.ค. โดย ZEW	☆	-55.3**	-53.8
	19.30น.	สหรัฐฯ	การอนุญาตก่อสร้างเดือนก.ค.	☆	1.67M**	1.70M
	19.30น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลการเริ่มสร้างบ้านเดือนก.ค.	☆	1.45M**	1.56M
	20.15น.	สหรัฐฯ	อัตราการใช้กำลังผลิตเดือนก.ค.	☆	80.3%**	80.0%
	20.15น.	สหรัฐฯ	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนก.ค.	☆	0.6%**	-0.2%
วันพุธที่ 17 ส.ค.	13.00น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนก.ค.	☆	10.1%**	9.4%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐานเดือนก.ค.	☆	0.4%**	1.0%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกเดือนก.ค.	☆	0.0%**	1.0%
	21.00น.	สหรัฐฯ	สต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจเดือนมิ.ย.	☆	1.4%**	1.4%
	21.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	☆	-7.1M**	5.5M
วันพฤหัสบดีที่ 18 ส.ค.	01.00น.	สหรัฐฯ	รายงานการประชุม FOMC Meeting Minutes	☆		
	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนก.ค.	☆	8.9%**	8.9%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ผลสำรวจแนวโน้มธุรกิจเดือนส.ค.เฟดฟิลาเดลเฟีย	☆	6.2**	-12.3
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	☆	250K**	262K
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านมือสองเดือนก.ค.	☆	4.81M**	5.12M
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีชี้้นำเศรษฐกิจเดือนก.ค.จาก Conference Board	☆	-0.4%**	-0.8%
วันศุกร์ที่ 19 ส.ค.	13.00น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนก.ค.	☆	5.3%**	0.6%
	13.00น.	อังกฤษ	ยอดค้าปลีกเดือนก.ค.	☆	0.3%**	-0.1%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ☆ ปานกลาง ☆ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มา : forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 13 ส.ค. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้